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"I oto jestem" - nowa
ilustrowana
biografia bł. Álvaro
del Portillo

Salvador Bernal, mający ten
przywilej, bycia świadkiem
ostatnich lat życia pierwszego
następcy świętego Josemaríi na
czele Opus Dei, przygotował tę
krótką i pouczającą książkę, aby
przybliżyć postać Don Álvaro
czytelnikom, którzy szukają
inspirujących przykładów.
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Linki do darmowego pobrania "I
oto jestem".
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Prezentowana książka opisuje to, co
wydarzyło się 7 lipca 1935 roku, w
dniu, w którym Álvaro del Portillo
udał się na comiesięczne rekolekcje
głoszone przez świętego Josemaríę:
"Podczas tych rekolekcji w
Rezydencji Ferraz, zobaczył wyraźnie
Boże wezwanie, którego się nie
spodziewał, i zdecydował się
poświęcić swoje życie Opus Dei". Od
tego dnia biografia Alvaro del
Portillo może być podsumowana
jednym zdaniem: wierność
chrześcijańskiemu powołaniu w
Opus Dei. Od pierwszej chwili był
świadomy, że jego "tak" dla Boga jest
zobowiązaniem na całe życie. Kiedy
jako następca św. Josemarii na czele
Dzieła opowiadał o swoim
powołaniu, o tym jak został
przedstawiony św. Josemarii, o

https://multimedia.opusdei.org/doc/pdf/Biografia%20ilustrada%20alvaro%20portillo%20opus%20dei20230511094720698834.pdf


nominacji, o spotkaniu, o
rekolekcjach..., zwykle kończył
opowieść prostym "I oto jestem".

Książka, dostępna bezpłatnie w
formatach elektronicznych i po
przystępnej cenie w księgarniach,
zawiera wiele niepublikowanych
zdjęć, jak np. wycinek prasowy o
ataku, którego doznał wraz z innymi
przyjaciółmi, gdy poszli prowadzić
lekcje katechizmu w parafii Vallecas
w San Ramón Nonnato, gdzie
obecnie prowadzony jest
intensywnie wolontariat przez Obra
Social Familiar Álvaro del Portillo.

Saxum

Innym z niepublikowanych zdjęć jest
jeden z listów, w którym założyciel
Opus Dei zwraca się do Don Álvaro
jako saxum (skała), wyrażenie,
którego święty Josemaría użył po raz
pierwszy w odniesieniu do niego "w
liście datowanym na 23 marca 1939
roku w Burgos, pięćdziesiąt pięć lat



dokładnie przed śmiercią Don
Álvaro", a o czym Bernal czyni
następujące uwagi:

"Don Alvaro był wytrawnym
rozmówcą, autentyczną skałą,
mocnym fundamentem, który służył
jako wsparcie dla założyciela Opus
Dei w zwykłych okolicznościach i
przy kluczowych kamieniach
milowych na drodze teologicznej i
prawnej". Ksiądz Escrivá de Balaguer
podkreślał czasem, gdy Don Alvaro
był nieobecny, że "umiał poświęcić z
uśmiechem wszystko, co osobiste;
wiele razy był heroiczny, wiele razy;
z heroizmem, który wydaje się
zwyczajny".

Dziękuję, przepraszam, pomagaj
mi bardziej!

Podążając przez życie Don Alvaro,
nie sposób nie wspomnieć o jednej z
jego najbardziej znanych modlitw:
Dziękuję, przepraszam, pomagaj mi
bardziej, którą papież Franciszek



skomentował w orędziu przesłanym
z okazji jego beatyfikacji w 2014
roku: "W tych słowach wyraża się
napięcie życia skupionego na Bogu.
Kogoś, kto został dotknięty
największą Miłością i żyje całkowicie
dla tej miłości. Kogoś, kto nadal
doświadcza własnej nędzy i
ograniczeń, ale ufa Bożemu
miłosierdziu i pragnie, aby wszyscy
ludzie również tego doświadczyli".

Wielu ludzi na całym świecie
nauczyło się zwracać do Boga tymi
samymi słowami, ufając w pomocy
Nieba, z pokorą, która była tak
charakterystyczna dla bł. Alvaro.
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